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Tuvojas pašvaldības domes vēlēšanas
2025. gada 7.  jūnijā Latvijā 

notiks pašvaldību vēlē-
šanas. Pašvaldības domes vēlēšanās kat-
ras pašvaldības administratīvā teritorija ir 
viens vēlēšanu apgabals, kurā par savas 
pašvaldības domes deputātu kandidātiem 
vēlētāji ir tiesīgi balsot jebkurā no vēlēšanu 
apgabalā esošajiem vēlēšanu iecirkņiem. 

Vēlētājiem ir tiesības balsot tajā vēlēšanu 
apgabalā, kurā viņu reģistrētā dzīvesvieta 
ir vismaz 90 dienas pirms vēlēšanu dienas, 
vai pašvaldībā, kurā viņiem pieder nekus-
tamais īpašums. Ja vēlētājs vēlas izmantot 
iespēju balsot vēlēšanu apgabalā, kurā vi-
ņam pieder nekustamais īpašums, vēlēša-
nu apgabala maiņu var veikt līdz 29. mai-
jam. Vēlēšanu apgabala maiņu var pieteikt: 
klātienē jebkuras pašvaldības dzīvesvietas 
deklarēšanas iestādē vai  Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes e-pakalpojumā 
https://latvija.gov.lv/Services/9521.

Tiesības vēlēt ir Latvijas un citu Eiropas 
Savienības dalībvalstu pilsoņiem, kas sa-
snieguši 18  gadu vecumu. Visiem vēlē-
tājiem jābūt reģistrētiem Vēlētāju reģis-
trā.  Ogres novada pašvaldības vēlēšanu 
komisija atgādina, ka dalībai vēlēšanās 
ir nepieciešams derīgs personu aplieci-
nošs dokuments, un aicina balsstiesīgos 
iedzīvotājus pārbaudīt savas pases vai 
personas apliecības jeb eID kartes de-
rīguma termiņu.

NO 8 SARAKSTIEM JĀIZVĒLAS 
TIKAI VIENS

Uz 23  deputātu vietām domē preten-
dē kandidāti no 8  sarakstiem. Vēlēšanu 
iecirknī vēlētājam tiks izsniegts vēlēšanu 
zīmju komplekts ar 8 numurētām zīmēm 
(numuri iegūti izlozē šī gada 8.  aprīlī) 
šādā secībā: 1. Nacionālā apvienība “Visu 
Latvijai!-Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, LAT-
VIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA, Latvijas Zaļā 
partija  – 26  deputātu kandidāti; 2. “Jau-
nā VIENOTĪBA”; 3.  VIDZEMES PARTIJA; 
4.  “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija; 
5.  Politiskā partija “Latvijas Reģionu Ap-
vienība” – 19 deputātu kandidāti; 6. Kus-
tība “Par!”, JKP Jaunā konservatīvā partija; 
7. “LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ”; 8. “SUVERĒ-
NĀ VARA”, APVIENĪBA “JAUNLATVIEŠI”. 

Pašvaldību vēlēšanās vēlēšanu zīmes 
būs atšķirīgas no līdzšinējām  – mainīts 
vēlēšanu zīmju vizuālais izskats, kā arī 
aizpildīšanas nosacījumi: līdzās katra 
kandidāta vārdam būs divi dažādu krāsu 
lauciņi, un vēlētājs varēs aizkrāsot zaļi 
krāsoto lauciņu, ja īpaši atbalstīs kādu 
kandidātu, vai arī aizkrāsot sarkani 
krāsoto lauciņu, ja konkrētais kandi-
dāts šķitīs nepieņemams.

VAR BALSOT JEBKURĀ  
VĒLĒŠANU IECIRKNĪ

Ogres novadā ir 28  vēlēšanu iecirkņi, 
vēlētājs var doties balsot uz jebkuru no 
tiem:

Nr. 678 Rīgas ceļu rajona Ogres noda-
ļa. Dārza iela 25, Ogre;

Nr. 679 Ogres novada Sporta centrs 
(Sporta halle stadionā). Skolas iela 21, Ogre;

Nr. 680 Ogres novada Kultūras centrs. 
Brīvības iela 15, Ogre;

Nr. 681 Ogres Basketbola skola. Māl-
kalnes prospekts 32, Ogre;

Nr. 682 Kursu bāze. Brīvības iela 125, 
Ogre;

Nr. 683 Jaunogres pamatskola. Māl-
kalnes prospekts 43;

Nr. 684 Ogresgala Tautas nams. Bum-
bieru iela 9, Ogresgals; 

Nr. 685 Ciemupes Tautas nams. Liepu 
gatve 12, Ciemupe;

Nr. 686 Ogres Mūzikas skola. Brīvības 
iela 50, Ogre;

Nr. 687 Ikšķiles Tautas nams. Centra 
laukums 2, Ikšķile; 

Nr. 688 Tīnūžu Tautas nams. “Kraujas”, 
Tīnūži;

Nr. 689 Ķeguma Tautas nams. Ķegu-
ma prospekts 4, Ķegums; 

Nr. 690 Rembates pagasta pārvalde. 
Lielvārdes iela 3, Rembate;

Nr. 691 Lielvārdes Kultūras nams. Par-
ka iela 3, Lielvārde; 

Nr. 692 Lielvārdes pamatskola. Avotu 
iela 2, Lielvārde; 

Nr. 693 Tomes Tautas nams;
Nr. 694 Birzgales Tautas nams. Skolas 

iela 2, Birzgale; 
Nr. 695 Jumpravas Kultūras nams. 

Daugavas iela 6, Jumprava;
Nr. 696 Krapes pagasta pārvalde. “Pa-

gasta padomes ēka”, Krape;
Nr. 697 Ķeipenes Tautas nams;
Nr. 698 Lauberes Kultūras nams. Ozo-

lu iela 3, Laubere;
Nr. 699 Lēdmanes Tautas nams. “Ai-

vas”, Lēdmane;
Nr. 700 Madlienas pagasta pārvalde. 

“Pagastmāja”, Madliena;

Nr. 701 Mazozolu Tautas nams. Rīgas 
iela 5, Līčupe;

Nr. 702 Meņģeles Tautas nams; 
Nr. 703 Suntažu Kultūras nams;
Nr. 704 Taurupes pagasta pārvalde. 

Bērzu iela 6, Taurupe; 
Nr. 962 Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pa-

gasta pārvalde. Peldu iela 22, Ikšķile. 
Visi vēlēšanu iecirkņi sāks darboties 

2. jūnijā, un tiem ir noteikts vienots dar-
ba laiks: 

2. jūnijā no plkst. 17.00 līdz 20.00; 
3. jūnijā no plkst. 8.00 līdz 11.00; 
4. jūnijā no plkst. 17.00 līdz 20.00; 
5. jūnijā no plkst. 8.00 līdz 11.00;
6. jūnijā no plkst. 12.00 līdz 15.00 
(šajās dienās vēlētājs var nobalsot ie-

priekš);
vēlēšanu dienā  – 7.  jūnijā  – no 

plkst. 8.00 līdz plkst. 20.00.
Vēlēšanu iecirkņos būs pieejami infor-

matīvi materiāli par deputātu kandidā-
tiem un priekšvēlēšanu programmas.
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PRIEKŠVĒLĒŠANU PROGRAMMAS Ogres novada pašvaldības 
domes vēlēšanām 2025. gada 7. jūnijā

1. NACIONĀLĀ APVIENĪBA 
“VISU LATVIJAI!”-“TĒVZEMEI 
UN BRĪVĪBAI/LNNK”, “ZAĻO 
UN ZEMNIEKU SAVIENĪBA” UN 
LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA

Mūsu zeme, mūsu valoda, mūsu novads, par 
kuru mums jārūpējas. Jaunā ģeopolitiskā situā-
cija, kas izveidojusies pasaulē, prasa no mums 
atbildību, drosmi un spēku, gatavību nosargāt 
savu zemi un savu brīvību. Jaunais Ogres Neat-
karības laukums un muzejs būs stāsts jaunajai 
paaudzei par mūsu vēsturi, par mūsu tautas 
spēku, par brīvības cenu, kuru ar savām asi-
nīm samaksāja mūsu senči. Tieši šajā brīdī tas 
ir īpaši svarīgi. Četri gadi nav pagājuši veltīgi, 
un iepriekšējo vēlēšanu solījumi nav bijuši tikai 
tukši vārdi. Mēs varam lepoties ar jauno Ogres 
ģimnāziju un jaunajām bibliotēkām Ogrē un 
Ikšķilē, ar jauno ceļu uz Lauberi, ar Jumpravas 
estrādi, saremontētajām ielām Lielvārdē un 
vēl, un vēl. Bet vēl vairāk ir iecerēto darbu, to, 
kas mums vēl būs jāpaveic. Šis laiks prasa izlē-
mīgus un rīcībspējīgus politiķus, kuri nebaidās 
uzņemties atbildību un strādāt savas zemes un 
tautas labā. Mūsu sīkās ķildas un nesaskaņas 
vājina valsti un kalpo vienīgi ienaidnieku inte-
resēm. Tikai kopā strādājot vienotam mērķim, 
mēs esam spēks. Aicinām kopīgi veidot mūsu 
nākotni drošu un latvisku. Veidot izaugsmē un 
attīstībā vienotu Ogres novadu. 
SABIEDRĪBA
1. Rūpēsimies par ikvienu cilvēku novadā.
2. Turpināsim rūpēties par personu ar invali-

ditāti integrāciju sabiedrībā un izveidosim 
Senioru padomi. 

3. Veicināsim uzticību Latvijai, savai dzimtajai 
vietai, latviešu valodai kā vienīgajai valsts 
valodai, brīvībai, vienlīdzībai, solidaritātei, 
taisnīgumam, godīgumam, darba tikumam, 
kristīgajām vērtībām un ģimenei kā saliedē-
tam novada sabiedrības pamatam. 

4. Tiks saglabātas visas pilsētu un pagastu 
pārvaldes, konsultēsimies ar iedzīvotāju 
padomēm. 

5. Saglabāsim kvalitatīvu pakalpojumu tīklu 
Ogrē, Lielvārdē, Ikšķilē, Ķegumā un visos 
pagastos.

6. Saglabāsim neatliekamās medicīniskās 
palīdzības slimnīcu Ogrē, paplašināsim ve-
selības aprūpes pakalpojumu pieejamību 
iedzīvotājiem.

7. Veicināsim jauniešu (sabiedrības) līdzdalību 
lēmumu pieņemšanā un projektu ideju rea-
lizēšanā.

8. Turpināsim attīstīt un pilnveidot inovatīvus 
sociālos pakalpojumus dažādām iedzīvotā-
ju grupām: 
8.1. dienas centru bērniem un pieauguša-

jiem;
8.2. atbalsta programmas un pakalpoju-

mus bērniem ar uzvedības un atkarību 
problēmām;

8.3. ārpus ģimenes aprūpes institūcijas un 
jauno audžuģimeņu atbalstu.

EKONOMIKA
1. Sadarbībā ar valsti panāksim ceļa pāri Kan-

garu kalniem izbūvi.
2. Veicināsim veloceliņu attīstību no Ogres uz 

Ikšķili, no Ogres līdz Tīnūžiem un maršrutā 
Lielvārde–Kaibala–Jumprava.

3. Sadarbībā ar valsti strādāsim pie Muzikālā 
teātra un transporta tuneļa izbūves Ogrē. 

4. Rekonstruēsim Uldevena pili Lielvārdē un 
izveidosim tajā tautas seno amatu darb-
nīcas – podnieki, kalēji, audēji.

5. Lielvārdē uzbūvēsim jaunu bibliotēku, 
labiekārtosim Lāčplēša parku un izbūvē-
sim velotrasi Rembates parkā.

6. Ikšķilē izbūvēsim estrādes pārseguma 
jumtu.

7. Atjaunosim ielu segumu Ikšķilē. Noasfaltē-
sim veco šoseju Ikšķile–Saulkalne.

8. Ķegumā noasfaltēsim Ogres ielu un izbūvē-
sim apgaismojumu uz pastaigu takām gar 
Daugavu.

9. Veicināsim daudzdzīvokļu māju iekšpagal-
mu sakārtošanu novadā un līdzfinansēsim 
līdz 90% no kopējās summas.

10. Turpināsim iesākto siltumenerģijas ražoša-
nas, sadales un patēriņa sakārtošanu visa 
novada teritorijā, tādā veidā saglabājot un 
samazinot tarifus.

11. Rūpēsimies par pagastu grants ceļu uzturē-
šanu un uzbūvēsim brīvdabas estrādes.

IZGLĪTĪBA
1. Saglabāsim katru novada skolu, uzlabosim 

to izglītības kvalitāti.
2. Nodrošināsim katram novada bērnam bēr-

nudārza pakalpojumu.
3. Uzbūvēsim jaunu bērnudārzu “Bitīte” Ogrē.
4. Veiksim ievērojamas investīcijas Edgara 

Kauliņa Lielvārdes vidusskolas pārbūvē, 
Ķeguma pamatskolas pārbūvē, Suntažu 
pamatskolas pārbūvē un veiksim pārbū-
vi Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolā, un 
izveidosim jaunas mācību klases Ikšķiles 
vidusskolai.

5. Saglabāsim esošās tradīcijas un uzlabosim 
prasmes interešu izglītībā, profesionālās ie-
virzes izglītībā mūzikā, mākslā un sportā visā 
novadā.

6. Turpināsim atbalstīt novada jaunsardzes, 
jauniešu domju, skautu un gaidu kustību.

VIDE, KULTŪRA UN SPORTS
1. Uzlabosim sporta infrastruktūru Lielvārdē, 

Suntažos, Ķegumā, Ogresgalā un izbūvē-
sim jaunus stadionus Ikšķilē un pie Jaun-
ogres pamatskolas.

2. Turpināsim atbalstīt profesionālo mākslu un 
amatiermākslas kolektīvus.

3. Sadarbojoties stiprināsim sporta skolas un 
sabiedriskās organizācijas, saglabājot katrā 
novada pilsētā un pagastā iekoptās sporta 
tradīcijas.

2. “JAUNĀ VIENOTĪBA”
Ogres novadam ir jākļūst par ekonomiski 

spēcīgāko Latvijas centrālo novadu. Mēs  – 
“Jaunās Vienotības” komanda, īstenojot pro-
fesionālu, tālredzīgu, atvērtu un atbildīgu 
novada pārvaldību, nodrošināsim straujāku 
iekšzemes kopprodukta pieaugumu, palielinā-
sim investīciju apjomu un piedāvāsim iedzīvo-
tāju un uzņēmēju vajadzībām atbilstošu plašu, 
teritoriāli izvērstu pakalpojumu grozu. 

Mūsu mērķis ir drošs, latvisks, labklājīgs, ie-
kļaujošs, ilgtspējīgi attīstīties spējīgs novads 
ģeopolitisko, demogrāfisko, klimata, tehnolo-
ģiju un digitālo pārmaiņu laikā. 

Novada cilvēki ir mūsu lielākā vērtība. Mēs 
īstenosim sociālajā un pilsoniskajā dialogā 
balstītu pārvaldību, iedzīvotājiem un uzņē-
mējiem vajadzīgus ilgtspējīgus saimniecis-
kus risinājumus. 

Atklātība, atbildība un attīstība ir principi, ku-
ros balstīsim savu politiku un darbu. 

Galvenās prioritātes un mērķi:
1. DROŠĪBA

Esošajos ģeopolitiskajos apstākļos cilvēku 
aizsardzība civilās vai militārās krīzes situācijā ir 
pāri visam esoša prioritāte. 

Atbildīgi pildīsim pašvaldībai noteiktos na-
cionālās drošības, civilās aizsardzības un ka-
tastrofas pārvaldīšanas uzdevumus. 

Budžetā paredzēsim 5% no nodokļu ieņē-
mumiem drošībai. 

Veidosim deputātu darba platformu dro-
šības, sabiedriskās kārtības, nacionālās un 
starptautiskās sadarbības jautājumu risinā-
šanai. 
2. ATKLĀTA UN EFEKTĪVA PĀRVALDĪBA

Darbs domē ir visu ievēlēto deputātu kopīga 
atbildība. Strādāsim vienotā, koleģiālā koman-
dā, deleģēsim atbildības jomas un atbildēsim 
sabiedrības priekšā par paveikto. 

Nodrošināsim regulāru, cieņpilnu komunikā-
ciju ar sabiedrību. 

Samazināsim birokrātiju – mazāk prasību, āt-
rāki lēmumi, atteikšanās no liekām funkcijām, 
samazināti publiskās pārvaldes izdevumi. 

Iedzīvotāju padomes un nevalstiskās orga-
nizācijas būs ciešs domes sadarbības partneris. 

Būtiski palielināsim līdzdalības budžetu, 
stiprinot iedzīvotāju lemtspēju par teritori-
jas attīstību. 

Būtiskākos lēmumus diskutēsim trīspusē-
jā pašvaldības, iedzīvotāju un uzņēmēju pār-
stāvju padomē. 

Optimizēsim pašvaldības iestādes un kapi-
tālsabiedrības, nodrošinot efektīvus un konku-
rētspējīgus pakalpojumus. 

Izveidosim vienotu novada komunālās saim-
niecības pārvaldības modeli. 

Ieguldīsim cilvēkkapitāla attīstībā, ceļot paš-
valdības personāla kapacitāti. 

Novērsīsim administratīvi teritoriālās refor-
mas ieviešanas trūkumus. 
3. EKONOMISKĀ IZAUGSME

Mūsu novads būs tik plaukstošs, cik labi klā-
sies mūsu uzņēmējiem. Mēs veidosim tiesisku, 
no birokrātiskiem šķēršļiem brīvu, pievilcīgu 
vidi uzņēmējdarbības sekmīgai darbībai. 

Ieviesīsim “zaļo koridoru” investīciju piesaisti 
veicinošu projektu attīstībā. 

Attīstīsim ilgtspējīgu, iedzīvotāju mobilitāti 
veicinošu satiksmes infrastruktūru, pievilcīgu 
vidi un kvalitatīvus pakalpojumus. 

Veidosim nodokļu politiku, kas veicinās 
augstas pievienotās vērtības, inovatīvu un eks-
portspējīgu produktu un pakalpojumu rašanos 
novada teritorijā. 

Veicināsim mājokļu attīstību (jaunu īres 
namu būvniecību, esošo ēku atjaunošanu) un 
sakārtosim pašvaldības dzīvojamo fondu. 

Spēcināsim Eiropas Savienības investīciju 
projektu pārvaldību. 

Stiprināsim sadarbību ar vietējiem uzņēmē-
jiem un nevalstiskajām organizācijām. 

Sadarbosimies Rīgas metropoles areālā. 
4. PAKALPOJUMU ATTĪSTĪBA

Novads ir mūsu kopīgās mājas, šeit cilvēki 
veido ģimenes, audzina bērnus un aprūpē ve-
cākus. Mēs apņemamies veidot labas dzīves 
iespējas visiem. 

Katram pieejami kvalitatīvi izglītības, sporta, 
sociālie, veselības aprūpes, kultūras, komunālie, 
transporta, administratīvie u. c. pakalpojumi sa-
kārtotos infrastruktūras objektos. 

Kvalitatīva, konkurētspējīga, iekļaujoša izglī-
tība visā novadā – maziem bērniem pēc iespē-
jas tuvāk mājām, jauniešiem  – augsta līmeņa 
skolās pilsētās. 

Daudzpusīgas interešu, profesionālās ievir-
zes un mūžizglītības iespējas. 

Pašvaldības finansējuma vaučeris katram 
bērnam viņa izvēlētai interešu izglītībai. 

Atbalsts privātajiem partneriem  – sporta 
klubiem, skolām un bērnudārziem, senioru 
skolām u. c. 

Daudzveidīgs un laikmetīgs kultūras pakal-
pojumu klāsts. 

Plašas amatiermākslas un profesionālas kul-
tūras aktivitāšu iespējas. 

Uz ģimeņu ar bērniem vajadzībām balstīta 
sociālā atbalsta politika. 

Mājās, ģimenē un sabiedrībā pieejami sociā-
lie pakalpojumi. 

Taisnīga komunālo pakalpojumu tarifu poli-
tika visiem novada iedzīvotājiem. 

Atkritumu šķirošanas iespējas (punkti, 
laukumi), samazinot izmaksas par atkritumu 
izvešanu. 

Veselības veicināšanas, prasmju pilnveides, 
tīklošanās u. c. aktivitāšu iespējas visām paau-
dzēm (jauniešiem, senioriem, jaunajiem vecā-
kiem, cilvēkiem ar invaliditāti). 

3. VIDZEMES PARTIJA
Mēs veidojam Ogres novadu par vietu, kur 

cilvēki vēlas dzīvot, strādāt un audzināt bērnus. 
Mēs nesolām visu visiem, bet piedāvājam kon-
krētas prioritātes un atbildīgu darbu. 
ĢIMENE UN VESELĪBA
● Katram pagastam nodrošināsim pastāvī-

gu ģimenes ārstu un funkcionējošu medicī-
nas punktu. 
● Izstrādāsim atbalsta programmu Goda 

ģimenēm. 
● Līdzfinansēsim sociālās aprūpes pakal-

pojumu. 
● Nodrošināsim bērna piedzimšanas pabal-

stu minimālās algas apmērā. 
● Ieviesīsim vienreizēju pabalstu 1000 eiro 

apmērā audžuģimenēm bērna uzņemšanas 
brīdī. 
● Veicināsim senioru iesaisti kultūras un 

sporta dzīvē, nodrošinot finansiālu atbalstu. 
● Atjaunosim sociālās aprūpes centra “Sen-

liepas” darbību Rembates pagastā. 
DROŠĪBA
● Ogres novadam jākļūst par drošāko Latvijā! 
● Rīkosim civilās aizsardzības mācības visā 

novadā. 
● Nodrošināsim 24/7 policijas patrulēšanu 

un paplašināsim videonovērošanu, 4 gadu lai-
kā palielinot kameru skaitu par 40%. 
● Uzlabosim policijas aprīkojumu un celsim 

atalgojumu. 
● Pastiprināsim satiksmes kontroli pie sko-

lām un dzīvojamajās zonās. 
● Stiprināsim peldvietu uzraudzību un no-

vērsīsim nelikumīgu zveju. 
IZGLĪTĪBA
● Saglabāsim visas novada skolas. 
● Veidosim pedagogu motivācijas pro-

grammu ar piemaksām un citiem atbalsta 
instrumentiem. 
● Atjaunosim materiāltehnisko bāzi un 

mācību vidi reģionu skolās. 
● Uzlabosim izglītības iestāžu ēkas, nodro-

šinot drošu un modernu vidi skolēniem un 
skolotājiem. 
● Skolās aprīkosim STEM klases. 

MĀJOKĻI
● Būvēsim īres namus, piesaistot investorus, 

prioritāte – skolotāji, mediķi, jaunās ģimenes. 
● Veidosim atbalsta fondu daudzdzīvokļu 

māju siltināšanai un bīstamību novēršanai. 
Apmaksāsim energoauditu un tehnisko ap-
sekošanu. 
● Izstrādāsim plānu kanalizācijas un ūdens-

vadu tīklu paplašināšanai. 
● Reorganizēsim komunālo pakalpojumu 

dienestus. 
CEĻI UN MOBILITĀTE
● Izstrādāsim 10 gadu ceļu uzturēšanas plā-

nu, katru gadu ieguldot vismaz 1 500 000 eiro 
asfaltētajos un 300 000 eiro grants ceļos. Mēr-
ķis – pilsētas bez grants ielām, kvalitatīvi grants 
ceļi reģionos. 
● Uzlabosim autobusu maršrutus. Veiksim 

stingru uzraudzību pārvadājumu īstenotā-
jiem. 
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Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā no  
2025. gada 11. aprīļa  

līdz 15. maijam  reģistrēti  

37 jaundzimušie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

OGRĒ 
Valentīna Andronova . . . . dz. 1942.
Elmārs Balodis  . . . . . . . . dz. 1969.
Raimonds Braunfelds . . . . dz. 1936.
Valentīna Bužinska  .  .  .  .  .  dz. 1945.
Velta Daugerte . . . . . . . . dz. 1946.
Helmuts Dudaļevs   .  .  .  .  .  dz. 1977.
Inta Gajevska . . . . . . . . . dz. 1940.
Zinaida Gavrikova . . . . . . dz. 1929.
Kristaps Griķis  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1995.
Benita Grūberte . . . . . . . dz. 1931.
Nadežda Horošuna . . . . . dz. 1953.
Inga Jekoviča . . . . . . . . . dz. 1969.
Ludmila Jermoloviča . . . . dz. 1946.
Mārtiņš Jupis . . . . . . . . . dz. 1942.
Aleksandrs Kapusts . . . . . dz. 1946.
Anna Lismente . . . . . . . . dz. 1935.
Sigurds Lūsis  . . . . . . . . . dz. 1950.
Vilhelmīna Mehoviča . . . . dz. 1943.
Daina Mistre  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1950.
Veronika Pauliņa . . . . . . . dz. 1951.
Ludmila Pimenova  .  .  .  .  .  dz. 1950.
Ārija Siliņa . . . . . . . . . . . dz. 1932.
Aleksejs Vahruševs  .  .  .  .  .  dz. 1946.
Ruta Varga   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1944.
Viktorija Veikšāne  . . . . . . dz. 1935.
Lidija Vītola . . . . . . . . . . dz. 1942.
Andris Vītoliņš  . . . . . . . . dz. 1957.
Vera Zeltiņa . . . . . . . . . . dz. 1925.
Juris Zvaigzne  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1946.

BIRZGALES PAGASTĀ
Marta Zenta Avena . . . . . dz. 1947.
Roberts Āriņš . . . . . . . . . dz. 1945.

Alda Lika . . . . . . . . . . . . dz. 1966.
Valda Straume . . . . . . . . dz. 1936.

IKŠĶILĒ
Valdis Kalvītis . . . . . . . . . dz. 1943.
Oļegs Lobanovs  . . . . . . . dz. 1960.
Irina Zaiceva  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1957.
Sergejs Ždans   .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1946.

JUMPRAVAS PAGASTĀ
Nikolajs Šidlovskis . . . . . . dz. 1941.

ĶEGUMĀ 
Maiga Beitāne  . . . . . . . . dz. 1937.

LĒDMANES PAGASTĀ
Jānis Krauze   .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1948.

LIELVĀRDĒ
Juris Briedis . . . . . . . . . . dz. 1949.
Toms Cēsnieks . . . . . . . . dz. 2003.
Roberts Gelts . . . . . . . . . dz. 1955.
Lidija Matijevska . . . . . . . dz. 1957.
Aigars Poikāns . . . . . . . . dz. 1971.

MADLIENAS PAGASTĀ
Leontina Kalniņa   .  .  .  .  .  .  dz. 1939.
Dzintra Ozoliņa   .  .  .  .  .  .  .  dz. 1953.
Malvīna Rubene . . . . . . . dz. 1930.

OGRESGALA PAGASTĀ
Rolands Mikijanskis . . . . . dz. 1971.

REMBATES PAGASTĀ 
Austra Grecka   .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1945.
Roberts Vaiders  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1942.

TAURUPES PAGASTĀ
Malda Alekse . . . . . . . . . dz. 1947.

TĪNŪŽU PAGASTĀ 
Imants Kozlovs . . . . . . . . dz. 1954.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (11.04.2025.–15.05.2025.)

● Labiekārtosim un paplašināsim stāvvie-
tas pie dzelzceļa stacijām un daudzdzīvokļu 
namiem. 
● Būvēsim jaunus veloceļus: Ikšķile–

Tīnūži, Tīnūži–Ogre, Lielvārde–Jumprava, 
Ķegums–Tome. 
UZŅĒMĒJDARBĪBA
● Izveidosim jauno uzņēmēju atbalsta fondu 

ar sākumkapitālu 200 000 eiro. 
● Jaunām, atjaunotām un pārbūvētām 

ražošanas ēkām piemērosim NĪN samazinā-
jumu līdz 80% pirmajos 3 gados. Atbalstīsim 
ES fondu piesaistē. 
● Publicēsim investīciju karti ar uzņēmumu 

attīstībai pieejamiem zemes gabaliem un tel-
pām līdz 2026. gada vidum. 
● Izveidosim koprades māju Rīgas ielā  12, 

Ķegumā. 
● Radīsim vidi, kas veicina uzņēmējdarbību. 

BUDŽETS UN PĀRVALDĪBA
● Nodrošināsim līdzsvarotu attīstību visā no-

vadā. Plānosim budžetu 4 gadu periodam. 
● Ieviesīsim ikgadējās garantētās investīcijas 

katrai teritorijai. 
● Trīs reizes lielāks līdzdalības budžets (līdz 

300 000 eiro) ar balsošanu pa teritorijām. 
● Iestādes un pārvaldes varēs saglabāt ie-

taupītos līdzekļus nākamā gada budžetam. 
● Saīsināsim iesniegumu izskatīšanas laiku. 
● Uzlabosim pagastu un pilsētu pārvalžu 

darbu. 
SADARBĪBA AR IEDZĪVOTĀJIEM
● Organizēsim iedzīvotāju forumus par bu-

džetu, prioritātēm un projektiem. 
● Veicināsim efektīvas iedzīvotāju aptaujas. 
● Sadarbosimies ar iedzīvotāju padomēm. 

TERITORIJAS PLĀNOŠANA
● Pārskatīsim zonējumu, radot jaunas rūp-

nieciskās apbūves teritorijas, veicinot indus-
triālo parku attīstību, attīstot dzīvojamo fondu, 
paplašinot zaļās zonas. 
● Izveidosim labiekārtotu peldvietu Liel-

vārdē. 
● Izstrādāsim attīstību veicinošus teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumus. 
KULTŪRA
● Modernizēsim kultūras iestādes, biblio-

tēkas un radošās telpas. Nodrošināsim pieeja-
mību kvalitatīvai kultūras dzīvei visos novada 
pagastos un pilsētās. 
● Atbalstīsim pašdarbnieku kolektīvus, 

māksliniekus un vietējās iniciatīvas. 
● Stiprināsim vietējo identitāti un sadarbī-

bu ar NVO. 
● Veicināsim kultūrtūrismu. 

SPORTS
● Attīstīsim tautas sportu, rīkosim nometnes 

un fiziskās aktivitātes senioriem. 
● Izveidosim multifunkcionālu sporta kom-

pleksu Lupīnu ielā, Ikšķilē. 
● Nodrošināsim efektīvu sporta finansējumu 

un atbalstu sporta klubiem. 
● Izveidosim pielāgotas sporta iespējas per-

sonām ar invaliditāti. 
● Attīstīsim un centralizēti uzturēsim novada 

sporta infrastruktūru. 
● Veicināsim starptautiskus sporta pasā-

kumus un piesaistīsim papildu finansējumu 
sportam. 

4. “SASKAŅA” 
SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ PARTIJA
SASKAŅA PAR MIERU UN LABKLĀJĪBU

Mēs, partija “Saskaņa”, esam dažādi, tāpat 
kā Latvijas sabiedrība. Mēs runājam dažādās 
valodās, taču lieliski saprotam viens otru. 
Mēs koncentrējamies uz to, kas mūs vieno, 
nevis uz pretrunām. Ideja par saskaņu nav 
tikai mūsu partijas nosaukumā – tas ir dzīves 
un darba modelis, kas ļauj dažādiem cilvē-
kiem veiksmīgi dzīvot un sadarboties. 
IZAUGSME un ATTĪSTĪBA

Ogres novada daudzveidība un transpor-
ta infrastruktūra ir ideāla vieta uzņēmējdar-
bībai un tās attīstībai. 

● Risināsim kopīgas problēmas un pilnvei-
dosim pašvaldības un uzņēmēju sadarbību, 
lai sekmētu saimniecisko darbību Ogres no-
vadā. 
● Sekmēsim novada uzņēmēju atpazīstamī-

bu Latvijā un ārpus tās, popularizējot viņu pa-
kalpojumus un produktus. 
● Veidosim piederības un drošības sajūtu 

Ogres novada iedzīvotājiem, piesaistot investī-
cijas novada attīstībai. 
SOCIĀLĀ JOMA

Katram cilvēkam ir jājūtas pilnvērtīgam, no-
vērtētam un atbalstītam. 
● Veicināsim personu ar īpašām vajadzībām 

nodarbinātību un dzīves vides kvalitātes uzla-
bošanu Ogres novadā. 
● Sadarbosimies sociālās nozares attīstības 

jautājumos, tajā skaitā par atbalstu sociāli maz-
aizsargātām personu grupām. 
● Mērķtiecīgi virzīsimies, lai brīvpusdie-

nas novada izglītības iestādēs saņemtu līdz 
9. klasei. 
VESELĪBA un SPORTS

Veselīga sabiedrība ir sociālās un ekonomi-
kas attīstības pamats. 
● Sekmēsim augsti kvalificētu speciālistu 

(t. sk. ārstu, treneru) piesaisti darbam Ogres 
novadā. 
● Veicināsim Ogres rajona slimnīcas attīstību, 

paplašinot medicīnas pakalpojumus novada 
iedzīvotājiem. 
● Atbalstīsim sporta un aktīvās atpūtas ie-

spēju daudzveidību Ogres novadā. 
● Turpināsim Jaunogres vidusskolas sta-

diona renovācijas projekta realizāciju, atbil-
stoši mūsdienu prasībām dažādām sporta 
aktivitātēm. 
● Turpināsim labiekārtot bērnudārzu pastai-

gu laukumus, uzstādot lapenes un nojumes, lai 
bērni būtu pasargāti no nelabvēlīgiem laikap-
stākļiem un karstas saules, nodrošinot ērtu un 
drošu uzturēšanos svaigā gaisā. 
● Uzlabosim un paplašināsim videonovē-

rošanas sistēmas bērnudārzu laukumos, rū-
pējoties par kārtību un bērnu drošību, sama-
zinot traumu risku un nodrošinot efektīvāku 
uzraudzību. 
IZGLĪTĪBA

Bērnu un jauniešu izglītībai ir būtiska no-
zīme turpmākai izaugsmei, tāpēc mums ir 
svarīgi nodrošināt pieejamu un modernu iz-
glītību novada skolās. 
● Strādāsim pie risinājumiem, lai uzlabotu iz-

glītības darbinieku darba apstākļus un motivā-
ciju, kā arī palielinātu atalgojumu pedagogiem 
un viņu palīgiem. 
● Modernizēsim izglītības procesu un ār-

pusstundu nodarbības, padarot tās aizrau-
jošas un interesantas skolēniem, ieviešot 
mūsdienīgas tehnoloģijas un aprīkojumu 
izglītības iestādēs. Veicināsim interešu izglī-
tības kursus, kas sekmē dzimtās valodas un 
kultūras apguvi. 
● Veicināsim nometņu organizēšanu visā 

Ogres novadā (atvērtā tipa), sniedzot iespē-
ju bērniem un jauniešiem vasaras laikā ap-
gūt un pilnveidot dažādas prasmes (sportā, 
mākslā u. c.). 
KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI un TERITORIJAS 
LABIEKĀRTOŠANA

Mēs nodrošināsim iespēju dzīvot drošā, sa-
kārtotā un mūsdienīgā pilsētvidē. 
● Īstenosim projektus daudzstāvu namu re-

novācijai, piesaistot ES līdzekļus. 
● Veicināsim Liftu renovācijas fonda izveidi, 

piesaistot ES un pašvaldības budžeta līdzekļus. 
● Sakārtosim brauktuves un gājēju celiņus 

individuālās apbūves teritorijās. Plānveidīgi 
uzlabosim infrastruktūru, nodrošinot obligātu 
ielu apgaismojumu drošībai un ērtībai. 
● Attīstīsim piebraucamo ceļu un stāvvietu 

izveidi, iekšpagalmu ceļu remontdarbus un 
labiekārtošanu. 

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMES VIENĪBAI RĪGAS 
IELĀ 10B, OGRĒ, OGRES NOV., 1.0. REDAKCIJAS NODOŠANU 

PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI
Ogres novada pašvaldības dome 2025. gada 24. aprīļa sēdē ir pieņēmusi lēmumu 

“Par detālplānojuma “Detālplānojums zemes vienībai Rīgas ielā 10 B, Ogre, Ogres nov.” 
1.0. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.

Detālplānojuma izstrādes mērķis – detālplānojums tiek izstrādāts nolūkā atļauto ap-
būvi paaugstināt par vienu stāvu un precizēt apbūves tehniski ekonomiskos rādītājus.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs – zemesgabala īpašnieks. Detālplānojuma iz-
strādātājs – SIA “Laiviņš un Upīte”.

Publiskā apspriešana norisinās no 2025. gada 1. maija līdz 27. maijam. Publiskās ap-
spriešanas sanāksme notiks hibrīdrežīmā (klātienē un attālināti) 2025. gada 22. maijā 
Ogres novada pašvaldības Mazajā zālē (Brīvības ielā 33, Ogrē).

Ar detālplānojuma 1.0. redakciju var iepazīties klātienē Ogres nova-
da pašvaldības Centrālās administrācijas telpās Brīvības ielā 33, Ogrē, 
kā arī portālā https://geolatvija.lv. 

Elektroniski parakstīti iesniegumi līdz 2025. gada 27. maijam nosū-
tāmi uz e-pasta adresi ogredome@ogresnovads.lv, norādot “Detālplā-
nojums zemes vienībai Rīgas ielā 10B”. Lai saņemtu konsultāciju, lū-
dzam sazināties ar pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības un 
plānošanas nodaļas telpisko plānotāju Tomu Milleru, tālr. 65024849, 
e-pasta adrese toms.martins.millers@ogresnovads.lv.

Pieteikšanās detālplānojuma publiskās apspriešanas ietvaros plā-
notajai sanāksmei 22. maijā plkst. 16.00 videokonferences formātā. 

Turpinājums 4. lpp. u
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KULTŪRA, TŪRISMS un ATPŪTA
Veidosim jaunas attīstības iespējas kultūras, 

tūrisma un atpūtas jomā. 
● Veicināsim sakrālā un kultūras mantojuma 

saglabāšanu. 
● Uzlabosim esošās dabas takas, izveido-

sim jaunus velo un pārgājienu maršrutus, lai 
piesaistītu vairāk apmeklētāju un veicinātu 
aktīvu dzīvesveidu. 
● Atjaunosim un modernizēsim Ogres un 

novada kultūras objektus, radot pievilcīgu vidi 
vietējiem iedzīvotājiem un tūristiem. 

5. POLITISKĀ PARTIJA  
“LATVIJAS REĢIONU APVIENĪBA”

Mēs esam Latvijas Reģionu Apvienība. Mūsu 
mērķis  – līdzsvaroti attīstīts, drošs un stiprs 
Ogres novads ar plaukstošām un dzīvām pilsē-
tām, pagastiem, ciemiem, viensētām. 

Novads, kas ir atvērts visiem iedzīvotā-
jiem, ar godīgu, atbildīgu un saimniecisku 
pārvaldību. 

Ar pašvaldības vadību, kas ir uz sadarbību 
vērsta, uzklausa un iesaista vietējās kopienas 
un iedzīvotājus, veicinot kopīgu lēmumu pie-
ņemšanu, nevis autoritāru pārvaldību. 

Pašvaldība, kas rūpējas par visa novada 
iedzīvotāju interesēm un dzīves kvalitāti, no-
drošinot vienlīdzīgi pieejamus, kvalitatīvus 
pakalpojumus. 

Mūsu pamatvērtības ir brīvība, godīgums un 
kompetence, atbildība un spēja rīkoties, lai vei-
dotu Ogres novadu par kvalitatīvu un pievilcī-
gu dzīves vidi ikvienam, lai veicinātu uzņēmēj-
darbības attīstību un investīciju piesaisti. 
PĀRDOMĀTA UN SAKĀRTOTA INFRASTRUKTŪRA
● mērķtiecīgi un ilgtspējīgi ieguldījumi līdz-

svarotai novada attīstībai un atbilstoši reālajām 
pilsētu un pagastu vajadzībām;
● labi uzturēti un plānoti atjaunoti pašval-

dības ceļi, drošu gājēju un veloceliņu izveide 
visā novadā;
● izveidots pašvaldības dzīvojamais fonds – 

zemo cenu īres nami;
● uzlabots ūdensvadu, kanalizācijas, sil-

tumapgādes tīkls, sakārtots ielu apgaismo-
jums visā novadā;
● līdzfinansējums daudzdzīvokļu namu 

energoefektivitātei, iekšpagalmu, autostāvvie-
tu un bērnu rotaļu laukumu labiekārtošanai;
● uzturēti un ierīkoti jauni tūrisma apskates 

objekti un atpūtas vietas;
● uzlabota infrastruktūra dzīvnieku pat-

versmēs;
● tīras un pieejamas sabiedriskās tualetes.

EFEKTĪVA, UZ SADARBĪBU VĒRSTA PĀRVALDĪBA
● pašvaldības struktūra bez korupcijas, kom-

petentas pagastu pārvaldes un kvalitatīvi valsts, 
pašvaldības pakalpojumi tuvāk iedzīvotājiem;
● ilgtspējīgs un sabalansēts pašvaldības bu-

džets ar pieejamu informāciju iedzīvotājiem 
par tā izlietojumu;
● godīgi un caurredzami iepirkumi;
● iedzīvotāju iesaiste lēmumu pieņemšanā, 

līdzdalības budžeta palielināšana – iedzīvotāju 
iniciatīvu realizēšana;
● NVO atbalsta fonds un lielāks atbalsts ie-

dzīvotāju iniciatīvām.
UZŅĒMĒJDARBĪBAI DRAUDZĪGA VIDE
● veicināsim investīciju piesaisti  – jaunu 

darba vietu radīšanai (biznesa parku un teri-
toriju attīstība, pašvaldības nekustamo īpašu-
mu piedāvājums, nodokļu atlaides, birokrāti-
jas samazināšana);
● strādāsim kopā ar valsts institūcijām un 

uzņēmējiem, lai pilnveidotu biznesa vidi un uz-
labotu novada infrastruktūru;

● atbalsts jaunajiem uzņēmējiem, jauniešu 
nodarbinātībai un sociālajai uzņēmējdarbībai;
● kopīgi mārketinga pasākumi novada uzņē-

mējiem, mājražotājiem un amatniekiem;
● modernu tirgus vietu attīstība visā novadā.

DROŠA DZĪVESVIETA
● prioritāte ir iedzīvotāju drošība un informē-

tība krīzes situācijās, izveidotas patvertnes un 
uzlabota kritiskā infrastruktūra, stiprināta civilā 
aizsardzība;
● pašvaldības policijas kapacitātes stiprinā-

šana pilsētās un pagastos, ciešāka sadarbība ar 
Valsts policiju.
PIEEJAMI SOCIĀLIE UN VESELĪBAS PAKALPO-
JUMI
● kvalitatīvu sociālo un veselības pakalpoju-

mu pieejamība tuvāk iedzīvotājiem;
● palielināts pašvaldības pabalsts par bērna 

piedzimšanu – vismaz 750 EUR;
● vienota ģimeņu atbalsta politika ar lielā-

ku atbalstu maznodrošinātām, jaunajām un 
daudzbērnu ģimenēm;
● atbalsta/krīzes centra izveide, nodrošinot 

nepieciešamo sociālo palīdzību;
● plašāki sociālie pabalsti, zemāks nekusta-

mā īpašuma nodoklis un atvieglojumi sabied-
riskajā transportā;
● līdzsvarota sociālā darba attīstība, optimāls 

sociālo darbinieku, atbalsta personu skaits un 
konkurētspējīgs atalgojums;
● uzlaboti apstākļi sociālajās mājās un pan-

sionātos, izveidoti jauni pansionāti;
● bezmaksas veselības uzlabošanas un izglī-

tošanas pasākumi iedzīvotājiem.
KVALITATĪVA IZGLĪTĪBA
● visiem pieejama un kvalitatīva izglītība vi-

sās izglītības pakāpēs, nodrošinot modernu un 
drošu vidi bērniem un jauniešiem;
● konkurētspējīgs atalgojums visiem pe-

dagogiem, atbalsts pedagogu profesionālajai 
pilnveidei;
● atbalsta personāla nodrošināšana izglītī-

bas iestādēs (logopēdi, psihologi, speciālie pe-
dagogi u. c.);
● izveidoti jauni bērnudārzi, atbalsts vecā-

kiem, kuru bērni apmeklē privātos bērnudār-
zus;
● bezmaksas ēdināšana bērnudārzos un sā-

kumskolā;
● mūžizglītības pieejamība novada iedzīvo-

tājiem.
DAUDZVEIDĪGA KULTŪRAS UN SPORTA DZĪVE
● Ogres novads – kultūrtūrisma galamērķis, 

izceļot katras pilsētas, pagasta identitāti un tra-
dīcijas;
● kultūras infrastruktūras līdzsvarota attīstī-

ba;
● sportošanas iespējas ikvienam visā nova-

dā: sporta laukumu izbūve, āra trenažieri un 
vingrošanas aprīkojums;
● plašāks atbalsts kultūras radošajam sekto-

ram, sporta komandām un sportistiem.

6. KUSTĪBA “PAR!”, JKP JAUNĀ 
KONSERVATĪVĀ PARTIJA

Par labām pārmaiņām!
Ogres novads ir ikvienam! Tas nepieder 

dažiem  – tas pieder mums visiem. Mūsu ko-
manda  – Kustība “Par!”, JKP un nozaru profe-
sionāļi – apvieno valstiski domājošus un sociāli 
atbildīgus cilvēkus. 

Atvērsim Ogres novadu iedzīvotājiem! Radi-
kāli vērsīsimies pret korupciju un šauru interešu 
grupu ietekmi, novērsīsim nesaimniecisku rīcī-
bu ar novada līdzekļiem. 

Ogres novads būs moderni un efektīvi pār-
valdīts, zaļi apsaimniekots un draudzīgs jauna-
jām ģimenēm. 

Tas būs cilvēcīgs – atbalstīsim novadniekus, 
kuriem palīdzība nepieciešama visvairāk. 

Ogres novadā ir nepieciešamas pārmaiņas. 
Mēs veicināsim izaugsmi un iedzīvotāju līdz-
dalību ne tikai Ogrē, bet arī Ikšķilē, Lielvārdē, 
Ķegumā un visos novada pagastos. 

Dome atjaunos sadarbību ar valdību, valsts 
iestādēm un ieviesīs Tiesībsarga un Valsts kon-
troles rekomendācijas, lai novada finanses ie-
guldītu lietderīgi un cilvēcīgi.

Mēs esam par pozitīvām pārmaiņām! Sagla-
bāsim visu, kas strādā labi, bet vienlaikus ievie-
sīsim jaunu enerģiju un uz sadarbību vērstu 
pārvaldību!
SOCIĀLAIS ATBALSTS

Palielināsim bērnu piedzimšanas pabalstu 
līdz 700 eiro un atbalstu audžuģimenēm līdz 
700 eiro.

Atbalstīsim bērnus ar invaliditāti, palielinot 
pabalstu rehabilitācijai līdz 700 eiro.

Sadarbībā ar NVO un valsts iestādēm pilnvei-
dosim sociālo pakalpojumu klāstu un stiprinā-
sim tā pieejamību.

Izveidosim dienas aprūpes centra pakalpoju-
mus novada bērniem.

Izveidosim atbalsta programmu daudzbēr-
nu ģimenēm un programmu “Pirmās 1000 die-
nas” jaunajiem vecākiem.
IEDZĪVOTĀJU LĪDZDALĪBA

Iesaistīsim iedzīvotāju padomes lēmumu 
pieņemšanā un strādāsim iedzīvotāju interesēs.

Atbalstīsim iedzīvotāju idejas un līdzdalības 
budžeta finansējumu no 0,1% palielināsim līdz 
pat 1% četros gados.

Atklātos konkursos atbalstīsim novada NVO 
un iedzīvotāju idejas.
LABA PĀRVALDĪBA

Izskaudīsim korupciju pašvaldības darbā. 
Ievērosim atklātības, saimnieciskuma un taisnī-
guma principus.

Dome būs valdības un valsts iestāžu sa-
biedrotais. Ieviesīsim Valsts kontroles reko-
mendācijas pašvaldības resursu labai pārval-
dībai.

Pašvaldības pakalpojumi būs ērti pieejami 
ikvienam. Izskaudīsim lieko birokrātiju, ieviesī-
sim digitālos risinājumus, lai taupītu iedzīvotāju 
laiku un naudu.
DARBS UN EKONOMIKA

Veidosim uzņēmēju, jaunuzņēmumu un so-
ciālās uzņēmējdarbības atbalsta programmu.

Atbalstot jaunos uzņēmējus, pārskatīsim ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus.

Izveidosim koprades un kopienas centrus 
katrā pilsētā un pagastā, kuros jaunuzņēmēji, 
NVO un iedzīvotāji varēs strādāt un apgūt da-
torprasmes, valodas, tehnoloģijas u. c.
CEĻI UN INFRASTRUKTŪRA

Investēsim novada pilsētu un pagastu ielu 
atjaunošanā un labiekārtošanā. Izbūvēsim velo-
ceļus no Ogres uz Tīnūžiem, Ciemupi, Ķegumu, 
Kaibalu un Jumpravu. Ogres novadā bērniem 
un jauniešiem būs drošāks ceļš līdz skolai, spor-
ta laukumiem un brīvā laika aktivitāšu vietām.

Izveidosim pieejamu tirgu pilsētās un tirgus 
vietas novada pagastos.

Labiekārtosim Lielvārdes parku.
MĀJOKĻI

Sadarbībā ar namu attīstītājiem atbalstīsim 
un veicināsim ekonomiskās klases dzīvokļu 
būvniecību.

Izveidosim pašvaldības atbalsta programmu 
iekšpagalmu sakārtošanai daudzīvokļu na-
miem.
TŪRISMS, KULTŪRA UN SPORTS

Stiprināsim Latvijas vērtības un novada 
identitāti, atbalstīsim novada amatiermākslas 
kolektīvus.

Atbalstīsim novada kultūras, izglītības un 
sporta talantu attīstību un dalību nacionāla 
un starptautiska mēroga sacensībās, festivā-
los un pasākumos.

Modernizēsim novada kultūras un sporta 
iestāžu infrastruktūru.
IZGLĪTĪBA, JAUNIEŠI

Izveidosim skolotāju atbalsta programmu, 
kas motivēs Latvijas labākos skolotājus strā-
dāt novadā. Atbalstīsim skolotājus ar labbūtī-
bas aktivitātēm.

Pilnveidosim skolēnu ārpusskolas nodarbī-
bu klāstu, īpaši atbalstot STEAM jomas aktivi-
tātes – inženierzinībās, datorikā, dabaszināt-
ņu aktivitātēs un mākslās.

Paplašināsim svešvalodu piedāvājumu 
skolēniem, prioritāri piedāvājot skandināvu 
un vācu valodu.

Nodrošināsim skolas ar nepieciešamajiem 
mācību materiāliem.
DROŠĪBA

Būtiski palielināsim finansējumu Ogres no-
vada drošības un civilās aizsardzības jomai.

Nodrošināsim pašvaldības policistus ar 
konkurētspējīgu atalgojumu, labāku vese-
lības apdrošināšanu, stiprināsim policistu 
personīgās izaugsmes iespējas, nodrošinā-
sim mūsdienīgu aprīkojumu un pieejamus 
dienesta dzīvokļus.

Turpināsim labiekārtot patvertnes pašvaldī-
bas īpašumos un izveidosim līdzfinansējuma 
programmu daudzdzīvokļu namu pagrabu 
piemērošanai patvertņu vajadzībām.

Sadarbībā ar VUGD un novada NVO organi-
zēsim praktiskas apmācības par civilo aizsardzī-
bu iedzīvotājiem.

7. “LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ”
OGRE

Cilvēks = veselība, izglītība, drošība, darbs
Pašvaldība, kā arī tās vadītās iestādes strā-

dā iedzīvotāju labā, tādēļ ikviens Ogres no-
vada iedzīvotājs ir pelnījis pienācīgu attiek-
smi no pašvaldības puses. Mūsu redzējums 
novada pārvaldē:
KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI
● Prioritāte  – ceļu segumu atjaunošana un 

veloceliņu ierīkošana.
● Pārskatīsim pašreizējo atkritumu apsaim-

niekošanu katrā pagastā. Nepieļausim atkritu-
mu apsaimniekošanas monopolu.
BUDŽETS/INVESTĪCIJAS
● Novada iedzīvotājiem jārada iespēja no-

teikt, kā tiek izlietota daļa no pašvaldības bu-
džeta. Atsevišķa budžeta daļa tiks novirzīta sa-
biedrības rosinātu aktivitāšu finansēšanai.
● Rosināsim pašvaldības budžeta finanšu, kā 

arī funkciju auditus.
● Rosināsim pārskatīt visus līdz šim noslēg-

tos pašvaldības iepirkumu līgumus. Par nova-
dam neizdevīgu līgumu slēgšanu pieprasīsim 
atbildību no iesaistītajām amatpersonām.
● Uzsāksim darbu pie ārvalstu tiešo investīci-

ju piesaistes stratēģijas izveides.
SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA
● Rosināsim izveidot sabiedrisko organizāci-

ju konsultatīvo padomi.
● Vismaz reizi 12  mēnešos tiks organizēta 

domes amatpersonu tikšanās ar novada iedzī-
votājiem.
● Atjaunosim policista palīgu kustību Ogres 

novadā.
● Katrā pagastā veidosim brīvprātīgo uguns-

dzēsēju vienību. Pārņemsim VUGD funkcijas 
Ogres novadā.
SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA
● Paplašināsim sociālo pakalpojumu klāstu 

un sociālās palīdzības pieejamību novada ie-

PRIEKŠVĒLĒŠANU PROGRAMMAS Ogres novada pašvaldības 
domes vēlēšanām 2025. gada 7. jūnijā

u Sākums 2.–3. lpp. 
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Tuvojas pašvaldības domes vēlēšanas
VAR BALSOT SAVĀ  
ATRAŠANĀS VIETĀ

Tiem vēlētājiem, kuriem veselības stā-
voklis neļauj nokļūt vēlēšanu iecirknī, būs 
iespēja pieteikt balsošanu savā atrašanās 
vietā. Pieteikt balsošanu savā atrašanās 
vietā var arī šo personu aprūpētāji un vē-
lētāji īslaicīgās aizturēšanas vietās.

Balsošanai vēlētāja atrašanās vietā var 
pieteikties, iesniedzot iesniegumu vē-
lēšanu iecirknī. Iesniegumu var rakstīt 
brīvā formā, vai arī izmantojot Centrā-
lās vēlēšanu komisijas (CVK) sagatavotu 
veidlapu (pieejama www.cvk.lv).

Iesniegumā jānorāda: vārds, uzvārds; 
personas kods; iemesls, kādēļ nepiecie-
šama balsošana atrašanās vietā; precīza 
adrese, kur jāierodas vēlēšanu komisi-
jai; dzīvojamās ēkas ārdurvju kods, ja 
tāds ir; tālruņa numurs, pa kuru vēlē-
šanu komisija var sazināties ar vēlētāju. 
Iesniegums jāiesniedz  līdz 7.  jūnijam 
plkst. 12 dienā. 

Iesniegumu vēlēšanu iecirknī nogādāt 
var jebkura persona, kurai vēlētājs uzti-
cas. Elektroniski parakstītu iesniegumu 
var sūtīt uz Ogres novada vēlēšanu ko-
misijas e-pastu vk@ogresnovads.lv. 

*****
Viss par vēlēšanām  – CVK mājaslapā 

www.cvk.lv. 
No 8. maija darbojas CVK informatīvais 

tālrunis 67019999. Zvanot uz šo tālruņa 
numuru, iedzīvotāji var uzzināt visu in-
formāciju, kas saistīta ar pašvaldību vē-

lēšanu norisi, kandidātu sarakstiem un 
programmām, vēlēšanu norisi regulējo-
šiem normatīvajiem aktiem, kā arī vēlē-
šanu iecirkņiem. Informatīvais tālrunis 
strādā no plkst. 8.00 līdz 20.00.

Ogres novada pašvaldības vēlēšanu 
komisija atrodas Brīvības ielā 33 (219. ka-
binets), Ogrē. Ar komisiju var sazinā-
ties, zvanot uz 65071164, vai e-pastā  
vk@ogresnovads.lv. 

Nikolajs SAPOŽŅIKOVS,
Ogres novada pašvaldības vēlēšanu 

komisijas priekšsēdētājs

u Sākums 1. lpp. 

dzīvotājiem (fokusā: daudzbērnu ģimenes, in-
valīdi, pensionāri, maznodrošinātas personas).
● Rosināsim veidot jaunas sociālās aprūpes 

iestādes.
● Rosināsim veidot ārstniecības iestādes nar-

kotiku un alkohola atkarīgo ārstēšanai novadā.
● Veiksim pasākumus, lai bezpajumtniekus 

atgrieztu aktīvajā dzīvē (ārstēšana, nodarbinā-
šana, dzīvesvieta).
● Strādāsim pie tā, lai piedāvātu pašvaldības 

līdzfinansējumu pusdienu nodrošināšanai sko-
lās un pirmsskolas mācību iestādēs.
● Rosināsim piemērot nekustamā īpašuma 

nodokļu atlaides novada iedzīvotājiem (pen-
sionāriem, invalīdiem, Černobiļas avārijas likvi-
datoriem, barikāžu dalībniekiem, daudzbērnu 
ģimenēm un citiem).
● Iestāsimies par to, lai transporta pa-

kalpojumi Ogres novada robežās pensio-
nāriem, invalīdiem, barikāžu dalībniekiem 
būtu bez maksas.
● Palielināsim piedzimšanas pabalstus un 

izstrādāsim atbalsta programmu jaunajām 
ģimenēm.
● Rosināsim izveidot dzīvnieku patversmi.
● Ieviesīsim līdzfinansējumu aprūpes na-

miem iemītnieku labbūtības nodrošināša-
nai.
IZGLĪTĪBA
● Skolās un pirmsskolās nodrošināsim mācī-

bu vides aprīkošanu ar tehnoloģijām (interaktī-
vās tāfeles, datori u. tml.).
● Rosināsim jaunas vidusskolas izveidošanu.
● Rosināsim piešķirt līdzekļus skolēnu mā-

cību uzņēmumu programmas izveidei un 
realizēšanai.

● Veidosim balvu fondu par izciliem  
sasniegumiem vietēja mēroga un starptau-
tiskās sacensībās, konkursos un olimpiādēs.
● Rosināsim piešķirt līdzekļus pedagogu 

prēmiju fonda izveidei.
● Rosināsim piešķirt līdzekļus vispārizglī-

tojošo skolu skolēnu digitālo prasmju apgū-
šanai, kā arī digitālo prasmju centra izveidei, 
kurā novada iedzīvotāji bez maksas varētu 
apgūt digitālās tehnoloģijas.
● Iestāsimies par to, lai nodrošinātu sti-

pendijas pedagoģijas studentiem, kuri pēc 
studiju beigšanas būtu gatavi strādāt nova-
da izglītības iestādēs.
● Piešķirsim finansējumu darbam ar apdā-

vinātiem bērniem.
UZŅĒMĒJDARBĪBA
● Rosināsim izveidot konsultāciju cen-

tru, kas veicinātu citu novadu, kā arī val-
stu iedzīvotājus pārcelties uz dzīvi Ogres  
novadā.
● Rosināsim veidot biroju koprades telpas 

uzņēmējiem.
● Rosināsim celt īres namus, kuros izmi-

tināt dažādu profesiju augsti kvalificētus 
speciālistus, kuri būtu gatavi pārcelties un 
strādāt Ogres novadā.
● Rosināsim atcelt ielu tirdzniecības atļau-

ju nodevu Ogres novada uzņēmējiem.
● Uzņēmēju atbalstam un investīciju 

piesaistei izstrādāsim elastīgu nekustamā 
īpašuma nodokļu politiku, kā arī piešķirsim 
nodokļu atlaides.
● Veidosim pašvaldības un sociālos uz-

ņēmumus, lai likvidētu bezdarbu Ogres 
novadā.

● Atbalstīsim lauksaimniecisko ražošanu, 
pilnveidojot un dažādojot lauku ekonomiku.
TŪRISMS
● Rosināsim tūrisma industrijas attīstīšanu 

novadā (veidosim jaunus tūrisma objektus, 
piemēram, Ogres centrālā tirgus pārveido-
šanu par mūsdienīgu, apmeklēšanas vērtu 
objektu).
VESELĪBA
● Paplašināsim medicīnas pakalpojumu 

klāstu un pieejamību novada iedzīvotājiem. 
Katrā pagastā rosināsim izveidot vismaz vie-
nu feldšera punktu, kā arī zobārsta/protēzis-
ta punktu.
● Rosināsim ieviest līdzfinansējuma pie-

šķiršanu ārstniecības pakalpojumu saņem-
šanai Ogres novadā.

8. “SUVERĒNĀ VARA”, APVIENĪBA 
“JAUNLATVIEŠI”

Atsaucoties uz sabiedrības pieprasījumu, 
partija “SUVERĒNĀ VARA” un APVIENĪBA 
“JAUNLATVIEŠI” ir apvienojušas savus spē-
kus, piedāvājot labākos kandidātus Ogres 
novadā. 

Mūsu komandas vieno atbalsts ģimenes 
vērtībām, cieņa pret vārda un pārliecības 
brīvību, godīga attieksme pret valsts un paš-
valdību resursiem un vienota izpratne par 
saliedētu sabiedrību, kurā līdzās draudzīgi 
pastāv Latvijā dzīvojošās tautas.

Lai attīstītos pašvaldības un nodrošinā-
tu saviem iedzīvotājiem kvalitatīvus pa-
kalpojumus, ilgtermiņa drošības sajūtu un 
uzplaukumu, ir steidzami jānodrošina paš-
valdību tēriņu caurspīdīgums, veicot izde-

vumu pārbaudi (auditu) un izgaismojot, un 
novēršot krāpnieciskas darbības un līdzekļu 
izsaimniekošanu. Mēs uzskatām, ka ir nepie-
ciešams optimizēt pašvaldības darbinieku 
skaitu. Pašvaldību amatpersonām un darbi-
niekiem jāatsāk darbs tikai klātienē.

Pašvaldība kalpo iedzīvotājiem, tāpēc ik-
vienam jānodrošina iespēja brīvi un aktīvi 
piedalīties lēmumu pieņemšanā, parakstu 
vākšanā, viedokļu paušanā un sabiedriskajās 
apspriešanās. Pakalpojums “Valsts tev – tavā 
pagalmā” sadarbībā ar valsts pārvaldi no-
drošinās visiem pašvaldības iedzīvotājiem 
vienlīdzīgas mobilitātes iespējas valsts un 
pašvaldību pakalpojumu saņemšanā.

Mūsu mērķis ir izveidot Latviju par skaistu 
un sakoptu zemi, kurā ikviens vēlas dzīvot, 
audzināt savus bērnus un attīstīt savu sirds-
lietu. Sakopt, atjaunot un paglābt no iznīcī-
bas vēstures pieminekļus, vēsturiskās ēkas, 
kapsētas un piemiņas vietas. 

Aktivizēt sadarbību ar valsts institūcijām 
un valsts ārējām ekonomiskajām pārstāv-
niecībām, lai palielinātu novada preču un 
pakalpojumu eksportu. Piesaistīt investīci-
jas un attīstīt drošu, videi un iedzīvotājiem 
draudzīgu ražošanu. Palielināt atbalstu ģi-
menēm ar bērniem, nodrošinot vecākiem un 
jauniešiem iespēju cienīgi strādāt novadā, 
nepametot dzimteni.

Atbalsts invalīdiem, pensionāriem un 
maznodrošinātām grupām. Iekļaujoša so-
ciālā palīdzība, diennakts uzticības tālrunis, 
pabalsti medikamentiem, briļļu iegādei. Bez-
maksas pašvaldības pakalpojumi daudzbēr-
nu ģimenēm. 
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PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ 

24.  maijā plkst.  12.00 Ogres nova-
da Kultūras centra (ONKC) Lielajā zālē 
ONKC bērnu vokālās studijas SVILP- 
ASTES koncerts BĒRNĪBAS ZEME. Biļetes 
4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti/
lietotni.

27. maijā plkst. 18.00 ONKC Lielajā zālē 
deju studijas TEIXMA laikmetīgās dejas 
izrāde ARDIEVU, REŽĪMI. Plkst. 18.00 jau-
nāko dejotāju intro koncerts ar skaistāko 
latviešu mūziku. Plkst. 19.00 laikmetīgās 
dejas izrāde ARDIEVU, REŽĪMI. Biļetes 
20  eiro, 15  eiro pensionāriem un bēr-
niem vecumā līdz 6 gadiem. Bezmaksas 
ieeja bērniem līdz 3  gadu vecumam, ne-
aizņemot atsevišķu sēdvietu.

28.  maijā plkst.  17.00 ONKC Lielajā 
zālē PII “Zelts sietiņš” koncerts PEPIJAS 
RAIBIE PIEDZĪVOJUMI. Ieeja bez maksas.

31.  maijā plkst.  18.00 ONKC Lielajā 
zālē ONKC bērnu un jauniešu deju ko-
lektīva “Pīlādzītis” PAVASARA KONCERTS. 
Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka 
karti/lietotni.

7.  jūnijā ar izzinošām, radošām, spor-
tiskām un izklaidējošām aktivitātēm visai 
ģimenei svinēsim ĢIMENES DIENU Ogrē. 
Visas dienas garumā Ogres pilsētvidē 
dažādu iestāžu un uzņēmumu pārstāvji 
aicinās piedalīties radošajās darbnīcās un 
spēlēs, paraugdemonstrējumos, sporta 
notikumos, izstādēs, koncertos, uzvedu-
mos, diskusijās un citās aizraujošās akti-
vitātēs. Dienas noslēgumā Pilsētas skvē-
rā svētku koncerts KOPĀ DZIESMĀ, kurā 
ĢIMENES DIENAS apmeklētājus sveiks 
jaunais un talantīgais dziedātājs GEORGS 
RUKMANIS-POČS, ONKC bērnu vokālā 
studija SVILPASTES, mūziķe VIŅA un gru-
pa ASTRO’N’OUT. ĢIMENES DIENAS no-

tikumu programma www.okultura.lv un 
www.ogresnovads.lv. 

12.  jūnijā plkst.  20.00 uz Ogres upes 
Peldošās skatuves UPES VAKARI. Kon-
certā piedalās: Ķeipenes Tautas nama 
sieviešu vokālais ansamblis SONORE; 
ONKC jauniešu koris IMPULSS; Tomes 
tautas nama TOMES DĀMU ANSAMBLIS 
un ONKC OGRES SKOLOTĀJU KAMERKO-
RIS. Koncerta apmeklējums bez maksas.

19.  jūnijā plkst.  20.00 uz Ogres upes 
Peldošās skatuves UPES VAKARI. Koncer-
tā piedalās: ONKC jauktais senioru koris 
ALTERA; Suntažu Kultūras nama sieviešu 
vokālais ansamblis SVĪRE; ONKC folklo-
ras kopa ARTAVA un Lielvārdes Kultūras 
nama dāmu vokālais ansamblis PUS-
NAKTS STUNDĀ. Koncerta apmeklējums 
bez maksas.

20.  jūnijā plkst.  16.00 Brīvības ielas 
gājēju posmā LĪGO SVĒTKU IESKAŅAS 

GADATIRGUS. 16.00, 17.00 un 18.00 uz 
Pilsētas skvēra skatuves koncerts kopā 
ar deju mūzikas kapelu HĀGENSKALNA 
MUZIKANTI.

21.  jūnijā plkst.  20.00 Madlienas 
pagasta PLĀTERES PILSKALNĀ Saul-
griežu svinības. Saulgriežus ieskandi-
nās Lauma Matule ar koncertu SAUL-
GRIEŽU NOSKAŅAS KOKLES SKAŅĀS, 
Lielvārdes Kultūras nama folkloras kopa 
un kapela JOSTA. Saulgriežu rituāls Lili-
jas un Edgara Liporu vadībā, visa vakara 
garumā zāļu vainagu un slotiņu darbnī-
cas. Īpaši norīkots bezmaksas autobuss 
pasākuma apmeklētājiem: plkst.  19.00 
Ogres novada Kultūras centrs–Plāteres  
pilskalns; ~  24.00  Plāteres pilskalns–
Ogres novada Kultūras centrs. Pasākums 
norisināsies brīvā dabā, tāpēc iesakām 
ģērbties atbilstoši laikapstākļiem un 
ņemt līdzi savu piknika groziņu.

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.

Jūnija sākumā notiks Ogres novada pilsētu un pagastu 
iedzīvotāju padomju vēlēšanas

Pašvaldības likuma 58.  panta otrā 
daļa noteic, ka iedzīvotāju padome 
ir brīvprātīga iedzīvotāju konsul-

tatīva institūcija, lai nodrošinātu vietējo 
kopienu iedzīvotāju interešu pārstāvību 
un pašvaldības teritorijas attīstību, vei-
cinot iedzīvotāju savstarpējo sadarbību 
un saskaņotu rīcību kopējam labumam.

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem Nr.  5/2025 
“Ogres novada iedzīvotāju padomju no-
likums” Ogres novadā balsošana par ie-
dzīvotāju padomju locekļu kandidātiem 
notiks vienlaikus ar kārtējām pašvaldību 
vēlēšanām šī gada jūnijā novada pašval-
dības administratīvajā teritorijā esošajos 
vēlēšanu iecirkņos (vēlēšanu iecirkņu at-
rašanās vieta un darba laiks – 1. lappusē).

Iedzīvotāju padomes locekļu vēlēša-
nas notiks 4 pilsētās – Ogrē, Ikšķilē, Ķe-
gumā un Lielvārdē, kā arī 11 pagastos – 
Birzgales, Krapes, Lauberes, Madlienas, 
Mazozolu, Meņģeles, Ogresgala, Sunta-
žu, Taurupes, Tīnūžu un Tomes pagastā.

Šī gada jūnijā iedzīvotāju padomes 
vēlēšanas netiks organizētas Jumpravas 
pagastā, Ķeipenes pagastā, Lielvārdes 
pagastā, Lēdmanes pagastā un Remba-
tes pagastā, jo katrā no šiem pagastiem 
nav izvirzīts pietiekams kandidātu skaits 
iedzīvotāju padomes izveidei. Ar atse-
višķu novada pašvaldības domes lēmu-
mu šajos pagastos  izsludināta atkārtota 
kandidātu pieteikšanās, kā arī tiks no-
teikts balsošanas laiks un vieta.

Iedzīvotāju padomi ir tiesīgas vēlēt 
personas, kuru dzīvesvieta ir deklarēta 
attiecīgā pagasta vai pilsētas teritorijā, 
kuras sasniegušas 16 gadu vecumu un ir 
Latvijas Republikas pilsoņi vai tādi Eiro-
pas Savienības pilsoņi, kuri nav Latvijas 
Republikas pilsoņi, bet ir reģistrēti Fizis-
ko personu reģistrā.

Lai piedalītos balsošanā par iedzīvotā-
ju padomes locekļu kandidātiem, vēlē-
šanu iecirknī vēlētājam būs jāuzrāda de-
rīgs personu apliecinošs dokuments 
(pase vai personas apliecība).

Par sava pagasta vai pilsētas iedzīvo-
tāju padomes locekļu kandidātiem vēlē-
tājs varēs nobalsot jebkurā no novada 
vēlēšanu iecirkņiem (izņemot Jumpra-
vas, Ķeipenes, Lēdmanes, Lielvārdes un 
Rembates pagastā esošos vēlēšanu iecir-
kņus), jo tajos būs pieejamas visu nova-
da pagastu un pilsētu padomju vēlēša-
nu zīmes. 

Balsošana notiks ar vēlēšanu zīmēm 
(katra pagasta un pilsētas iedzīvotāju 
padomes locekļu kandidāti vēlēšanu 
zīmē sakārtoti pieteikumu reģistrēšanas 
secībā). 

Vēlēšanu iecirknī vēlētājam tiks iz-
sniegta vēlēšanu zīme, ierakstot tajā vē-
lētāja vārdu, uzvārdu un personas kodu. 
Izdarot savu izvēli, no kandidātu saraks-
ta būs jāizsvītro kandidāts, kuru vēlētājs 
neatbalsta; aizpildītā vēlēšanu zīme jā-
ievieto balsošanai paredzētajā vēlēšanu 
kastē.

Beidzoties vēlēšanām, Ogres novada 
vēlēšanu komisija no visiem vēlēšanu 
iecirkņiem saņems vēlēšanu kastes un: 
1. vēlēšanu zīmes tiks sašķirotas atbilsto-
ši novada teritoriālajām vienībām; 2. pēc 
vēlēšanu zīmē norādītā vēlētāja perso-
nas koda tiks pārbaudīts, vai vēlētājs ir 
tiesīgs balsot par attiecīgās teritoriālās 
vienības iedzīvotāju padomi; 3.  notiks 
balsu skaitīšana. 

Padomē tiks ievēlēti tie kandidāti, kuri 
balsošanā saņems lielāko balsu skaitu. Ja 
balsošanā vairāki kandidāti būs saņēmu-
ši vienādu balsu skaitu, padomes locekļa 
amata kandidāts tiks noteikts pieteiku-
ma saņemšanas secībā.

OGRES NOVADA PAGASTU 
PADOMJU LOCEKĻU KANDIDĀTI 

BIRZGALES PAGASTĀ (padomē jā-
ievēlē 5  personas): Jolanta Daudze, 
Dzintars Cers, Kristaps Kunderts, Lauris 
Avens, Baiba Apsīte, Sigita Konovalova, 
Sanita Matrosova, Madara Justīne Mat-
rosova, Solvita Pikaļeva, Imants Zieds.

KRAPES PAGASTĀ (padomē jāievēlē 
3  personas): Jānis Baltačs, Reinis Kau-
pužs, Ineta Bulava, Kristaps Muižulis, Gu-
nārs Reinieks.

LAUBERES PAGASTĀ (padomē jāievē-
lē 3 personas): Aija Slišāne, Aigars Moto-
vilovs, Kristīne Purviņa, Santa Zobena.

MADLIENAS PAGASTĀ (padomē jā-
ievēlē 5  personas): Gaida Bērziņa, Ed-
gars Praličs, Rasma Vērpēja, Jānis Lesiņš, 
Laura Birziņa, Rita Pučekaite, Rolands 
Kļaviņš, Kristīne Kristjansone, Inta Celmi-
ņa, Kristaps Lepsis.

MAZOZOLU PAGASTĀ (padomē jā-
ievēlē 3  personas): Klinta Ieleja, Santa 
Gluha, Sandis Šīrons, Māris Aļeksejevs.

MEŅĢELES PAGASTĀ (padomē jāie-
vēlē 3 personas): Aivars Jānis Bramanis, 
Māra Šmite, Velga Zeibote, Ernests Eglītis.

OGRESGALA PAGASTĀ (padomē 
jāievēlē 7  personas): Jolanta Žiguļina, 
Kristīne Vasiļečko, Matīss Jēkabsons, Jā-
nis Bērzkalns, Kristaps Dvēselītis, Ārija 
Skudra, Zinaida Kraukle, Gvido Sirmais, 
Emīls Prockāns.

SUNTAŽU PAGASTĀ (padomē jā-
ievēlē 5  personas): Monika Sīle, Alvils 
Blankveins, Maija Balode, Līga Deičma-
ne, Kristīne Norkusa, Elīna Čakare, Gunta 
Būmeistare, Toms Ābelis, Kristīne Zobe-
na, Dace Grode.

TAURUPES PAGASTĀ (padomē jāie-
vēlē 3 personas): Anna Mažuika, Matīss 
Bancāns, Santa Puķīte, Agnese Līcīte, 
Kristiāna Bahmane.

TĪNŪŽU PAGASTĀ (padomē jāievē-
lē 7 personas): Olita Magone, Māris Ei-
saks, Pēteris Krastiņš, Raimonds Zemzā-
le, Jānis Kūliņš, Sarmīte Krauze, Rolands 
Cupiks, Dace Cirmeniece, Ivanda Avoti-
ņa, Irita Mendrika, Sandis Čalpa, Edgars 
Bremze, Ilze Burkova, Liene Erlecka-
Dambrova, Agita Šmate.

TOMES PAGASTĀ (padomē jāievēlē 
3 personas): Krista Andersone-Krūmiņa, 
Artūrs Kovaļevskis, Ivo Valdmiers, Justī-
ne Jaudzema.

OGRES NOVADA PILSĒTU 
IEDZĪVOTĀJU PADOMJU 
LOCEKĻU KANDIDĀTI 

IKŠĶILĒ (padomē jāievēlē 7  perso-
nas): Jānis Avotiņš, Iveta Mežaraupe, 
Aija Fraktniece, Toms Āboltiņš, Kārlis 
Šenhofs, Laura Mežaka, Mariss Martin-
sons, Kārlis Ansons, Liene Nebare, Mārī-
te Torstere, Ieva Kraukle, Gunita Lazdiņa-
Januševica, Jānis Kravalis.

ĶEGUMĀ (padomē jāievēlē 5  per-
sonas): Liāna Čodore, Aigars Caunītis, 
Roberts Ozols, Gatis Jansons, Diāna Kār-
kliņa, Inta Bērziņa, Vēsma Sirmā, Iluta 
Jansone.

LIELVĀRDĒ (padomē jāievēlē 7 per-
sonas): Edgars Kļaviņš, Artūrs Kristkalns, 
Miralda Ranga, Ingars Zagorskis, Vita 
Ozola, Guntars Dārznieks, Māra Kudeiko, 
Edgars Gribusts.

OGRĒ (padomē jāievēlē 9  perso-
nas): Jānis Ešens, Jana Jarinovska, Ed-
gars Severs, Gunārs Bērziņš, Svetlana 
Bikšus, Dmitrijs Seņavskis, Ginta Lūse, 
Guntis Zīlis, Daiga Reliņa, Maija Kolber-
ga, Andris Amoliņš, Signe Kraukle, Uldis 
Apinis.

PIEBILDE: Katra pagasta un pilsētas 
iedzīvotāju padomes locekļu kandidāti sa-
kārtoti pieteikumu saņemšanas secībā. 
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OGRESGALĀ
24.  maijā plkst.  16.00 Ogresgala Tau-

tas namā deju koncerts AICINĀJUMS UZ 
DEJU. Piedalās BDK “Ābolēni”, JDK “Ābeļ-
zieds”, Ikšķiles vidusskolas DK “Sidrabiņi”. 
Ieeja bez maksas.

CIEMUPĒ
22.  jūnijā Ogresgala pagasta svētki 

DIVI CIEMI – VIENS PAGASTS. Pie Ciem-
upes Tautas nama: plkst.  15.00 svētku 
gadatirgus, aktivitātes ar radošo darb-
nīcu URDZE un Ciemupes bibliotēkas 
informācijas telts; plkst. 16.00 lielās koka 
spēles; plkst.  17.30 amatierkolektīvu 
koncerts; plkst. 19.30 grupas JUUK kon-
certs; plkst. 22.00–1.00 svētku zaļumbal-
le ar grupu MELODY MAKERS. Visu nori-
šu apmeklējums  bez maksas.

IKŠĶILĒ
23.  maijā plkst. 19.00 Ikšķiles brīvda-

bas estrādē VASARAS SEZONAS ATKLĀ-
ŠANAS KONCERTS “IKŠĶILEI  840”. Kon-
certā piedalās AIJA ANDREJEVA, AIJA 
VĪTOLIŅA, DAUMANTS KALNIŅŠ, reperis 
FIŅĶIS un BŪŪ. Par pavadījumu rūpēsies 
instrumentālā grupa Jāņa Miltiņa vadī-
bā. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

24. maijā plkst. 18.00 Ikšķiles brīvda-
bas estrādē bērnu deju kolektīva “Spo-
lītes”, jauniešu deju kolektīva “Spole” un 
draugu tautas deju lielkoncerts “PŪRA-
LĀDE”. Piedalās: BDK “Upīte”, JDK “Strau-
jupe”, BJDK “Pīlādzītis”, BJDK “Dzīpariņš”, 
BDK “Tūgadiņš”, JDK “Spole”, BDK “Spolī-
tes”. Ieeja bez maksas.

20. jūnijā plkst. 19.00 Ikšķiles brīvdabas 
estrādē lielākā saulgriežu tradīcija – izrāde 
“Skroderdienas Silmačos”. Biļetes www.bi-
lesuparadize.lv.

IKŠĶILES PILSĒTAS SVĒTKI “IKŠĶILEI 840”
27. un 28.  jūnijā ar daudzveidīgiem 

pasākumiem. Plašāka informācija izdevu-
ma “Savietis” 17.  jūnija numurā un www.
ogresnovads.lv.

KRAPĒ
1.  jūnijā plkst.  11.00 Krapes Tautas 

namā Starptautiskajai bērnu aizsardzī-
bas dienai veltīts pasākums. Spēle ar 
orientēšanās uzdevumiem “Zinu savu 
Krapi”. Pasākuma sākums pie Krapes 
Tautas nama. Pēc apbalvošanas bau-
dīsim uz ugunskura vārītu zupu un uz 
iesmiem cepsim našķus. Pasākums bez 
maksas.

ĶEGUMĀ
30.–31.  maijā ĶEGUMA PILSĒTAS 

SVĒTKI “SAULES ATSPULGĀ”.
Abu dienu garumā ar mums kopā būs 

un iepriecinās pilsētas svētku runasvīrs 
Mārtiņš Kozlovskis jeb KOZMENS.

Izstādes: līdz 1.  jūnijam Ķeguma 
Tautas namā Ogres Mūzikas un māks-
las skolas Ķeguma klases pavasara 
darbu izstāde; līdz 1.  jūnijam Ķegu-
ma parkā saules pulksteņu speciālista  
Dr.sc.comp. Mārtiņa Gilla izglītojoši 
informatīva izstāde “Saules laiks”; no 
30.  maija Ķeguma parkā vides objekti 
“Saules atspulgā”, ko radījušas Ķeguma 

pilsētas iestādes un Ķeguma svētku at-
balstītāji.

30.  maijā Ķeguma Evaņģēliski lute-
riskajā baznīcā plkst.  18.00 svētku diev-
kalpojums ar Masaki Nakagawa koncer-
tu, pieminot novadnieci Regīnu Ezeru 
95. gadskārtā.

Ķeguma parkā plkst.  19.30 ieskan-
dinām pilsētas svētkus ar Ķeguma Tau-
tas nama amatierkolektīvu koncertu 
“Kopā saules atspulgā”; plkst.  20.00 Ķe-
guma Jauniešu domes “Silent disco”; 
plkst.  20.30 iedancinām pilsētas svēt-
kus – danči ar Ogres danču klubu.

31.  maijā Ķegumā no plkst.  6.00 rītā 
līdz plkst.  0.00 Lielais solis Ķegumā  – 
skaiti soļus svētkos kopā ar biedrību “Esi 
aktīvs, radošs un izzinošs!”; no plkst. 9.00 
ķegumiešu modināšana ar Birzgales pū-
tējorķestri  – modīsimies svētkos kopā; 
no plkst. 9.00 līdz 13.00 Ogres Centrālās 
bibliotēkas bibliobuss.

Ķeguma pludmalē no plkst. 9.00 Ogres 
novada čempionāts pludmales volejbolā 
jauniešiem.

Pie Ķeguma Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas no plkst.  9.00 līdz 13.00 Valsts 
policijas, Valsts ugunsdrošības un glābša-
nas dienesta, Nacionālo bruņoto Sausze-
mes spēku Mehanizētās kājnieku brigādes 
un Valsts policijas koledžas un tās Kinolo-
ģijas nodaļas aktivitātes.

Ķeguma parkā: no plkst. 9.00 amatnie-
ku, mājražotāju un rūpniecības gadatirgus 
pie Ķeguma Tautas nama; plkst. 12.00 Ķe-
guma dižmeistars 2025; plkst. 10.00 Ķegu-
ma jaunsardzes aktivitātes; no plkst. 10.00 
līdz 14.00 parkā pie skatuves Ķiparu tir-
dziņš, aicinām tirgoties bērnus un jau-
niešus; no plkst.  11.00 līdz 14.00 Mazo 
olimpiskās spēles kopā ar Ogres novada 
sporta centru; no plkst. 11.00 VĪRU SPĒĻU 
kvartāls; no plkst. 11.00 Enerģētikas muze-
ja dzimšanas dienas aktivitātes.

Mazajā parkā pie Tautas nama Jau-
niešu kvartāls: no plkst. 13.00 kastu kāpša-
na; no plkst. 14.00 grafiti meistarklase; no 
plkst. 14.00 adrenalīna deva no Axe Factory 
Riga; no plkst. 15.00 līdz 17.00 foto mirkļi 
Ķeguma pilsētas svētkos; no plkst.  13.00 
Ghetto Games stacija; no plkst. 13.00 Taur-
upes jauniešu aktivitāte; no plkst.  17.00 
foto orientēšanās spēle “Meklē sauli Ķegu-
mā” Ķeguma pilsētā.

Pie labdarības veikala PŪNE no 
plkst.  10.00 līdz 13.00 norisināsies rado-
šās darbnīcas.

Ķeguma vidusskolas stadionā no 
plkst.  9.00 pludmales volejbols, 3x3  bas-
ketbols, pump track velotrases sacensības 
bērniem un jauniešiem un disku golfs.

Celtnieku ielā no plkst. 9.00 līdz 10.00 
skrējiens kalnā.

Svētku skatuve parkā: plkst.  11.00 
Ķeguma Tautas nama bērnu vokālās stu-
dijas un Ķeguma PII “Gaismiņa” koncerts 
“Sauleszaķi”; plkst.  12.00 Zinātniskā te-
ātra izrāde ar paraugdemonstrējumiem; 
plkst.  14.30 Lielvārdes Tautas teātra 
iestudētā Žana Batista Moljēra izrāde 
“Ārsts pret paša gribu”; plkst.  16.00 Vik-
tors Lapčenoks; no plkst.  19.00 saules 
atspulgā dzirdēsim mākslinieku Chris 
Noah, grupu VIA “Velkam”, grupu “Labvē-

līgais tips”, grupu “Ginger band” un Latvi-
jas Radio 2 DJ Aivi.

19.  jūnijā no plkst. 10.00 līdz 16.00 un 
20.  jūnijā no plkst.  10.00 līdz 16.00 Lat-
viskās identitātes un kultūras apzināšana 
Ķegumā – vasaras saulgriežiem veltīts pa-
sākums, kura laikā aktīvie jaunieši apgūs 
tautas tērpu valkāšanas tradīcijas, katram 
būs iespēja izgatavot savas pastalas, zē-
niem apgūt kalēja arodu, kaļot vara rotas, 
meitenēm būs iespēja izveidot savu ziedu 
vainadziņu, kopīgi mācīsimies cept pīrā-
gus un siet Jāņu sieru, kā arī veidosim māla 
spēka zīmju amuletus. Pasākums pare-
dzēts bērniem un jauniešiem vecumā no 7 
līdz 14 gadiem. Vietu skaits ierobežots, vie-
tas rezervācija, iepriekš piesakoties – rakstot 
uz e-pasta adresi serzante.liene@gmail.com.

ĶEIPENĒ
12.  jūnijā plkst.  18.00 Ķeipenes Tautas 

namā tikšanās ar ceļotāju un grāmatu au-
tori Zani Eniņu (pasākumu rīko Ķeipenes 
pagasta bibliotēka).

LĒDMANĒ
24.  maijā plkst.  19.00 Lēdmanes 

Sv. apustuļu Pētera un Pāvila Romas kato-
ļu baznīcā koncerts “Es ticu, ka ir debesis”. 
Piedalās sieviešu koris “Lēdmane” un vokā-
lais ansamblis “Stari”. Ieeja bez maksas.

25. maijā no plkst. 10.00 līdz 14.00 pie 
Lēdmanes Tautas nama bagāžnieku tirgus 
“Man lieks, tev prieks!”. Lūdzam tirgotājus 
pieteikties līdz 21. maijam.

MADLIENĀ
23. maijā plkst. 18.00–22.00 Madlienas 

Kultūras namā Party Box Madliena@Sumer 
Boom diskotēka tiem, kas jauni un tādi 
jūtas, sadarbībā ar Ogres jauniešu domes 
Madlienas filiāli. Ieeja 3 eiro.

MAZOZOLOS
22. jūnijā plkst. 20.00 Sapņu ielejā Vasa-

ras saulgriežu ielīgošanas pasākums. Ieeja 
bez maksas.

MEŅĢELĒ
23. maijā plkst. 12.00 Meņģeles estrā-

dē (lietus gadījumā Tautas namā) bērnu 
deju kolektīva “Sumuldiņa” un viņu drau-
gu deju koncerts “Priecīgie putniņi”. Ieeja 
bez maksas.

LIELVĀRDĒ
29.  maijā plkst.  10.00–13.00 Lielvār-

des Kultūras nama Viesību zālē DONO-
RU DIENA.

29. maijā plkst. 19.00 Lielvārdes Kultū-
ras namā deju kolektīva “Pūpolītis” kon-
certs SAULE VIJA DEJU RAKSTUS. Biļetes 
3 eiro, pieejamas Kultūras nama kasē.

15.  jūnijā Lielvārdē, Rembates parkā, 
Spīdalas saliņā, LATVIJAS SIRDSDZIES-
MAS fināls. Norise: plkst. 20.00 dalībnieku 
un viesu koncerts; plkst. 21.05 fināla tieš-
raide LTV1. Ieeja pasākuma teritorijā no 
plkst. 18.00.  Biļetes 15 eiro.

20.  jūnijā plkst. 19.00 Lielvārdē, Rem-
bates parkā, Spīdalas saliņā, vasaras liel-
uzvedums VELLA KALPI. Ieeja pasāku-
ma norises vietā  – stundu pirms izrādes 
sākuma. Biļetes 19 eiro, pasākuma dienā 

25 eiro. Biļetes pieejamas BIĻEŠU PARADĪ-
ZES kasēs.

SUNTAŽOS
24. maijā plkst. 17.00 Suntažu pamat-

skolā salidojums “Skolai pilī 105”.
No 12.  jūnija līdz 1.  augustam  

Suntažu Kultūras namā audēju ko-
pas “SPOLE” jubilejas izstāde “Krāsu  
stāsti”. Izstādes atklāšana 12.  jūnijā 
plkst. 17.00. 

14.  jūnijā plkst. 17.00 Suntažu Kultū-
ras namā amatierteātra “SAUJA” pirm-
izrāde  – Agatas Kristi “Apsūdzības lieci-
nieks”. Ieeja 3 eiro.

15.  jūnijā Suntažos IEVIŅA ermoņiku 
spēlmaņu saiets: plkst.  13.00 Suntažu 
Kultūras namā Oskara Patjanko lekcija 
“Pētera Ganiņa (1892–1978) repertuārs 
un spēles tehnikas”; plkst. 15.00 Suntažu 
estrādē “IEVIŅA ŠĶĒRSGRIEZUMĀ”  – sa-
tiec būves meistarus, izpēti un apčamdi 
instrumentu; plkst.  16.00 Suntažu es-
trādē koncerts un zaļumballe. Ieeja bez 
maksas. Sīkāka informācija Facebook/
kapelabricka.

TAURUPĒ
31.  maijā plkst.  19.00 Taurupes estrā-

dē Vasaras ieskaņas deju koncerts. Pie-
dalās DK “Degsme” un draugu kolektīvi. 
Plkst. 21.00 zaļumballe ar grupu “Starpbrī-
dis”. Ieeja pasākumos bez maksas.

TĪNŪŽOS
25.  maijā plkst.  12.00 Tīnūžu Tautas 

namā muzikāls uzvedums “Man ir ģime-
ne”. Grāmatas un diska atvēršanas svētki. 
Ieeja bez maksas.

TOMĒ
24.  maijā TOMES PAGASTA SVĒT-

KI “Laika ritā”: 8.00–14.00 pie Oškroga 
Tomes pagasta pavasara gadatirgus. Pie-
teikšanās, zvanot Imantam, tālr. 29259223; 
12.00–13.00 rotaļās iešana un kopā sa-
dziedāšana ar folkloras kopu “Graudi” un 
“Umurkumurs” ar Oškroga sarūpētām dā-
vanām; 13.00 pavasara gardā zupa – cienā 
Oškrogs; 14.00–15.00 Tomes bibliotēkā 
SPĪGUĻO SAULĪTE LAIKA RITĀ  – grāmatu 
pūra “Dzīvā tautas dziesma. Kustību rotaļa” 
prezentācija, piedalās dziesmu pūra sa-
kārtotājs Daris Jansons un folkloras kopa 
“Graudi”; 16.00 – 17.00 Tomes Tautas namā 
“Maza tautu istabiņa” – uz patiesiem noti-
kumiem balstīta tautasdziesmās izdziedā-
ta pasaka; 20.00–23.00 grupas “Laika upe” 
koncerts – balle (pasākums pie galdiņiem, 
aicinājums iepriekš rezervēt galdiņus, zva-
not uz 27843230); no 23.00 līdz 2.00 dis-
kotēka, kur visi ritmi satiekas no 80-tajiem 
līdz mūsdienu hitiem, DJ Andy Bassland. 
Ieeja uz visiem pasākumiem bez maksas.

Jau no 2. maija Tomes Tautas namā ska-
tāma foto izstāde “Tome laiku lokos” (Eduar-
da Purviņa foto arhīvs).

19.  jūnijā plkst.  19.00 Tomes Tautas 
namā muzikāla ielīgošanas izrāde “Limu-
zīns Jāņu nakts krāsā” (pēc filmas motī-
viem). Pēc izrādes Zāļu vakara turpinā-
jums Tomes parkā ar dziesmām, rotaļām 
un  tradicionālo Jāņu cienastu. Ieeja bez 
maksas. 
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Par informatīvā izdevuma saturu atbild Komunikācijas nodaļa. Tālr. 65021608,  
e-pasts: info@ogresnovads.lv

Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”. Tālr.: 27008001, 67008001. Tirāža 30242 eks.
Nākamais “Savieša” numurs iznāks 2025. gada 17. jūnijā.

Ogres Vēstures un mākslas muzejam 
vēl viena ēka

Ekspozīcija “Brīvības ceļš” atrodas 
Ogrē, Brīvības ielā  2. Tā vēsta par 
Latvijas un Ogres novada iedzīvo-

tāju cīņu par brīvību, Latvijas Republikas 
neatkarību. Ekspozīcija sniedz izpratni 
par Brīvības ceļa nepārtrauktību, Latvijas 
un Ogres novada iedzīvotāju parādīto va-
ronību, upuriem brīvības vārdā.

Ekspozīcija akcentē svarīgus notiku-
mus Latvijas neatkarības izcīnīšanā, t. sk. 
Ogres novadā, un izceļ nozīmīgas Ogres 
novada personības – vēsturisko notiku-
mu dalībniekus. Ekspozīcija sniedz ap-

ziņu, ka Latvijas Republikas brīvība un 
neatkarība ir fundamentālas vērtības. 
Vērtības, kas nosaka arī katra indivīda 
brīvību un neatkarību. Apziņu, ka valsts 
neatkarība ir vēsturiski izcīnīta ar lieliem 
upuriem, ka valsts brīvība un neatkarība 
ir sargājama kā liels dārgums.

Apmeklētājam tiek piedāvāts doties 
pa Brīvības ceļu no 20.  gadsimta sāku-
ma, kad radās doma par Latvijas neatka-
rību, iet gar latviešu strēlnieku un Neat-
karības kara cīņu tranšeju, nonākot pie 
savas valsts. Ekspozīcija uzsver, ka cīņa 
par savu valsti un neatkarību turpinājās 
visus garos okupācijas gadus, noslēdzo-
ties 1990.–1991.  gadā. Nobeigumā  – 
pārdomas par valsts nosargāšanu.

Plašāka informācija par abu muzeja  
ēku cenrādi un ekskursijām – muzeja mā-
jaslapā www.ogresmuzejs.lv.

Ekspozīcija apmeklētājiem pieeja-
ma: pirmdienās 10.00–17.00; otrdienās 
slēgts; trešdienās, ceturtdienās, piekt-
dienās 10.00–17.00; sestdienās, svētdie-
nās 12.00–16.00. 

IZSTĀDES
Līdz 31.  maijam bibliotēkas 1.  stāva 

ātrijā apskatāma foto kluba “Ogre” fo-
toizstāde “Ogres portreti”.

Līdz 31. maijam bibliotēkas 2. stāva āt-
rijā apskatāma mākslinieka Andra Alkšņa 
mākslas studijas izstāde “Krāsu ceļojums”.

No 2. līdz 30.  jūnijam bibliotēkas 1. 
un 2.  stāva ātrijā apskatāma māksli-
nieces Evijas Keišas personālizstāde. 

No 22.  maija līdz 31.  jūlijam Bērnu 
literatūras nodaļas pasākumu zālē apska-
tāma Pepijas Garzeķes 80 gadu jubile-
jai veltīta izstāde.

PASĀKUMI
27.  maijā Ogres Centrālās bibliotēkas 

mobilā bibliotēka jeb bibliobuss dosies 
jaunākajā maršrutā un apciemos lasītā-
jus šādās pieturvietās: 9.10–9.30 Aiz-
upes; 9.40–10.00 Kalnāji; 10.15–10.35 
Ceplīši; 10.55–11.15 Dobelnieki; 11.40–
12.00 Ikšķiles Brīvā skola; 12.10–12.30 
Doles iela; 12.35–12.55 Baldones/Pulk-
veža Brieža iela; 13.00–13.20 Jaunogres 
prospekts; 13.25–13.45 “Zelta sietiņš”.

Sīkāku informāciju par bibliobusa 
maršrutiem un pieturvietām meklē-
jiet bibliotēkas sociālajos tīklos un 
mājaslapā. 

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
21.  maijā plkst.  10.00 sarunu cikla 

jauniešiem “Iepazīsti profesiju” tikša-

nās ar Valsts policijas Galvenās Kārtības 
policijas pārvaldes Resursu, krīzes un va-
dības tehniskās atbalsta nodaļas vadītāju 
Māri Vitkovski. 

22.  maijā plkst.  10.00 sarunu cikla 
jauniešiem “Iepazīsti profesiju”  tikša-
nās ar floristi Inesi Krīgeri. 

No 2. jūnija līdz 14. jūlijam Brīvlaika 
radošais un erudīcijas konkurss.

6. un 7.  jūnijā literārā foto orientē-
šanās spēle “Mana raibā ģimene”. Vai-
rāk informācijas mājaslapā www.ocb.lv 
vai bibliotēkas sociālo tīklu profilos.

No 9. līdz 20.  jūnijam darba dienās 
no plkst.  11.00 līdz 12.00 “Radošie 
rīti” kopā ar jaunieti. Vietu skaits nodar-
bībās ierobežots. Pieteikšanās iepriekš, 
zvanot pa tālr. 65068781.

No 13.  jūnija līdz 27.  augustam 
koplasīšanas akcija “Vasarā lasām 
kopā”. Katru otrdienu plkst.  11.00 un 
trešdienu plkst. 16.00 savas vai biblio-
tēkā izvēlētas grāmatas lasīšana kopā ar 
draugiem un bibliotekāri, spēles, saru-
nas un citi pārsteigumi. 

Vairāk informācijas par konkursu no-
teikumiem un norisi Bērnu literatūras 
nodaļā meklējiet mājaslapā www.ocb.lv 
vai bibliotēkas sociālo tīklu profilos.

Ogres Centrālās bibliotēkas darba 
laiks vasarā, sākot no 9.  jūnija: dar-
ba dienās no plkst.  10.00 līdz  18.00; 
sestdienās un svētdienās bibliotēka 
slēgta. 

OGRES CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ

SEMINĀRS OGRES NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM 
PAR INVAZĪVO SUGU IEROBEŽOŠANU

Ogres novada pašvaldības īstenotā 
projekta “Invazīvo sugu izplatības 
ierobežošanas pasākumu organi-

zācijas plāna izstrāde 2026.–2030. gadam 
Ogres novadā” ietvaros.

UZZINIET VAIRĀK PAR: Sosnovska 
latvāni; Kanādas zeltgalvīti; daudzlapu 
lupīnu; puķu sprigani; ošlapu kļavu; Spā-
nijas kailgliemezi. 

Vaskulāro augu un bezmugurkaul-
nieku eksperti stāstīs par invazīvajām 
sugām, kuras projekta ietvaros tiks apzi-
nātas Ogres novadā, un sniegs informā-
ciju par to atpazīšanu un ierobežošanas 
metodēm. 

NORISE. Seminārs klātienē notiks 
2025.  gada 30.  maijā no plkst.  16.00 
līdz 18.30 Ogres novada Kultūras cen-
tra Mazajā zālē, Brīvības ielā  15, Ogrē. 
Semināram būs iespējams pieslēgties 
attālināti, saite uz semināru tiks publi-

cēta mājaslapās www.ogresnovads.lv un  
www.environment.lv 28. maijā. 

Interesenti var arī pieteikties saites 
saņemšanai e-pastā, skenējot kvadrāt-
kodu. 

IESAISTE. Iedzīvotāji un īpašumu ap-
saimniekotāji aicināti ziņot par Ogres no-
vadā konstatētajām invazīvajām sugām, 
lai projekta ietvaros par tām varētu ievākt 
precīzākus datus:

https//ej.uz/augu_sugas;
https//ej.uz/dzīvnieku_sugas.
Ziņojumus var sūtīt arī projekta īsteno-

tājiem uz e-pastu invazivs@environment.lv,  
ievietojot informāciju par invazīvo sugu, 
tās atrašanās vietu (koordinātas vai  
vieta, kas apvilkta kartē) un aptuveno 
daudzumu. 

Sīkāka informācija par minētajām 
sugām atrodama sugu pārvaldniekā  
www.invazivs.lv. 


